I N D I C A Ç Ã O  Nº. 061

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há muito matagal e água empoçada nas margens dos ribeirões que cortam o nosso município;

CONSIDERANDO que nesta época de calor, referida situação propicia a proliferação de insetos, principalmente pernilongos,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, no sentido de combater a proliferação de pernilongos nas margens dos ribeirões que cortam nosso município, principalmente o Ribeirão Lavapés.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT